
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 1/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 2 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 2 / 2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS.

Preâmbulo

Aos dezenove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 010/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 002/2022, modalidade pregão

presencial nº 002/2022, registro de preços nº 001/2022, menor preço por lote

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamentos das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI 19.617.801/0001-29 DIRCEU BARCELOS DA SILVA

FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 22.483.299/0001-15 DANIEL FERREIRA LOBO

UNIFORME DIAS EIRELI - EPP 10.638.444/0001-00 BRUNO ALVES DIAS

ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA 44.222.010/0001-47 MARCIO FERREIRA XAVIER

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado: * A Diretora do Departamento de Administração, Letícia Rezende

Dias, e a Diretora do Departamento de Educação, Sônia Maria Miranda de Souza, participaram da avaliação das amostras dos produtos

apresentados pelas licitantes que acudiram ao certame, tendo todas as amostras sido aprovadas. * A empresa ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS

LTDA, apresentou amostra de produto apenas para o lote 02, tendo então sua proposta desclassificada dos demais lotes.

Lote 1 - LOTE 1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI Classificado R$ 42.160,0000

2 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP Classificado R$ 42.300,0000

1 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA Classificado R$ 42.520,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
19/01/2022 09:58:32 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R$ 42.159,0000

19/01/2022 09:58:50 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP R$ 42.155,0000

19/01/2022 09:58:57 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI R$ 42.100,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
19/01/2022 09:59:04 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R$ 42.099,0000

19/01/2022 09:59:14 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP R$ 42.095,0000

19/01/2022 09:59:20 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI R$ 42.050,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
19/01/2022 09:59:25 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R$ 42.049,0000

19/01/2022 09:59:31 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP R$ 0,0000

19/01/2022 09:59:37 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI R$ 42.000,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
19/01/2022 09:59:43 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R$ 41.990,0000

19/01/2022 09:59:49 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI R$ 41.980,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

19/01/2022 09:59:55 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R$ 41.970,0000

19/01/2022 10:00:01 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI R$ 41.950,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
19/01/2022 10:00:12 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R$ 41.949,0000

19/01/2022 10:00:18 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI R$ 0,0000

Lote 2 - LOTE 2

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP Classificado R$ 6.000,0000

3 ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 6.000,0000

2 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA Classificado R$ 6.050,0000

1 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI Classificado R$ 6.072,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 2
Data / Hora Fornecedor Valor
19/01/2022 10:02:22 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI R$ 0,0000

19/01/2022 10:02:27 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R$ 0,0000

19/01/2022 10:03:19 ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA R$ 5.980,0000

19/01/2022 10:03:31 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP R$ 5.970,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 2
Data / Hora Fornecedor Valor
19/01/2022 10:03:44 ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA R$ 5.960,0000

19/01/2022 10:03:50 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP R$ 0,0000

Lote 3 - LOTE 3

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI Classificado R$ 119.380,3800

2 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA Classificado R$ 119.660,5700

1 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP Classificado R$ 119.889,7100

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 3
Data / Hora Fornecedor Valor
19/01/2022 10:04:32 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP R$ 119.350,0000

19/01/2022 10:04:41 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R$ 119.340,0000

19/01/2022 10:04:48 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI R$ 119.300,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 3
Data / Hora Fornecedor Valor
19/01/2022 10:04:55 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP R$ 119.290,0000

19/01/2022 10:05:05 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R$ 119.190,0000

19/01/2022 10:05:11 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI R$ 119.180,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 3
Data / Hora Fornecedor Valor
19/01/2022 10:05:21 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP R$ 119.150,0000

19/01/2022 10:05:28 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R$ 119.100,0000

19/01/2022 10:05:36 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI R$ 119.090,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 3
Data / Hora Fornecedor Valor
19/01/2022 10:05:41 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP R$ 119.080,0000

19/01/2022 10:05:47 FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R$ 0,0000

19/01/2022 10:05:54 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI R$ 119.000,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 3
Data / Hora Fornecedor Valor
19/01/2022 10:06:00 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP R$ 118.950,0000

19/01/2022 10:06:25 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI R$ 118.940,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 3
Data / Hora Fornecedor Valor
19/01/2022 10:06:31 UNIFORME DIAS EIRELI - EPP R$ 118.900,0000

19/01/2022 10:06:43 DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 1
Fornecedor Valor Vencido
FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R$ 41.880,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - LOTE 2
Fornecedor Valor Vencido
ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA R$ 5.950,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - LOTE 3
Fornecedor Valor Vencido
UNIFORME DIAS EIRELI - EPP R$ 118.500,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-os, verificou o seguinte: * A empresa

ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA, apresentou a certidão solicitada no item 7.3.3 - CERTIDÃO DE REGULARIDADE PARA COM A

FAZENDA ESTADUAL E MUNICIPAL DO DOMICILIO DA EMPRESA LICITANTE, vencida, por se tratar de ME/EPP, conforme Art. 43 da Lei Federal

123/2006, é concedido um prazo de 05 (cinco) dias para que a empresa apresente a referida certidão atualizada.

FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA Habilitada

UNIFORME DIAS EIRELI - EPP Habilitada

ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Encerramento

As licitantes vencedoras deverão apresentar amostras/grade de tamanho dos produtos licitados. Neste momento foi devolvido o

envelope “2 – Habilitação”, da empresa DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO – EIRELI. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão,

cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas licitantes presentes. 

PIRANGA, 19 de Janeiro de 2022.

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da CPL

____________________________________________________
SONIA MARIA MIRANDA DE SOUZA

Servidor Designado



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 4/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
LETICIA REZENDE DIAS

Servidor Designado

____________________________________________________
DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI

DIRCEU BARCELOS DA SILVA

____________________________________________________
FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

DANIEL FERREIRA LOBO

____________________________________________________
UNIFORME DIAS EIRELI - EPP

BRUNO ALVES DIAS

____________________________________________________
ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA

MARCIO FERREIRA XAVIER

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

